INDICAÇÃO Nº 00124/2009
Solicita a implantação de linhas de ônibus (transporte coletivo) no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo, no horário comercial.

Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios, junto à Empresa Concessionária de Transporte Coletivo Municipal, visando à implantação de linhas de ônibus no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo, no horário comercial.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação trata-se de uma medida de extrema importância, que pretende proporcionar maior comodidade à população daquela Comunidade, pois a mesma não conta com linhas de ônibus e têm que se deslocar grandes distâncias a pé.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00139/2009